
 1 

Protokół Nr VI/07 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2007 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 15 
 
 
Ad. 1 

Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk dokonał otwarcia VI obrad Sesji Rady Gminy 
Widawa. Na wstępie swojego wystąpienia powitał wszystkich radnych gminnych                              
i powiatowych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Dyrektorów placówek szkolnych oraz 
sołtysów. Następnie poinformował zebranych, iż zachodzi konieczność wprowadzenia do 
porządku obrad dodatkowych 5-ciu projektów uchwał, w związku z czym zarządził 
głosowanie nad proponowanymi zmianami, w wyniku którego: 
− za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2007 rok i umieszczeniem jej jako pkt. 7 głosowało 14 radnych obecnych na sali 
w chwili głosowania, 

− za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie przez Gminę Widawa nieruchomości gruntowej niezabudowanej i umieszczeniem 
jej jako kolejny pkt. głosowało 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania, 

− za wprowadzeniem kolejnego projektu uchwały w sprawie utworzenia podstrefy Chociw 
w gminie Widawa w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej głosowało 14 
radnych obecnych na sali w chwili głosowania 

− za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi 
opowiedziało się 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania 

− za wprowadzeniem ostatniego projektu uchwały w sprawie zawierania umów i 
porozumień dotyczących realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej 
województwa łódzkiego poprzez przebudowę infrastruktury transportowej Północ-
Południe w powiecie zduńskowolskim i łaskim” głosowało 14 radnych obecnych na sali w 
chwili głosowania. 

Po przeprowadzonym głosowaniu proponowany porządek obrad VI Sesji Rady Gminy 
Widawa przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie VI Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

za 2006 rok i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widawa 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu 

nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Widawy stanowiącej własność 
gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok. 



 2 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widawa 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia podstrefy Chociw w gminie Widawa                               
w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyłapywania bezdomnych 
zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zawierania umów i porozumień dotyczących realizacji 
projektu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa łódzkiego poprzez 
przebudowę infrastruktury transportowej Północ-Południe w powiecie 
zduńskowolskim i łaskim”. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 
13. Sprawy różne. 

Informacja o przedłożeniu przez Wójta Gminy Widawa sprawozdania z realizacji 
Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Widawa podjętego Uchwałą                   
Nr XVII/100/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 28 października 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Widawa za okres od                   
28.10.2004 r. do 31.12.2006 r.  

14. Zamknięcie obrad. 
 
Proponowany porządek obrad został poddany głosowaniu, w wyniku którego został przyjęty 
jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 
Ad. 2 

Kolejny punkt obrad zgodnie z zatwierdzonym porządkiem poświęcony był na zatwierdzenie 
protokołu z poprzedniego posiedzenia, w związku z tym Przewodniczący przypomniał, iż był 
on dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został 
wyłożony do wglądu. Ponadto zapytał zgromadzonych czy istnieje konieczność odczytania 
protokołu na głos, jednak nikt z obecnych nie wnosił takiej potrzeby, w związku z czym 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 
Ad. 3 

W punkcie tym głos zabrał Pan Wójt, który odczytał sprawozdanie z działalności między 
sesjami, które to przedsięwzięcia przedstawiały się następująco:  
 
1. Wymiana instalacji w mieszkaniach komunalnych zgodnie z protokołem 

pokontrolnym. 
2. Sprzątanie po okresie zimowym ulic w Widawie. 
3. Malowanie pomieszczeń w Urzędzie Gminy. 
4. Zakładanie płytek dla OSP w Brzykowie. 
5. Równanie dróg gminnych. 
6. Wałowanie i nawożenie grubym kruszywem drogowym drogi w miejscowości 

Dębina. 
7. Montowanie znaków przy drogach gminnych. 
8. Uzupełnienie kruszywem drogowym terenu targowicy. 
9. Budowa wodociągu Rogóźno-Józefów Widawska (II odcinek o długości 1 400 m). 
10.  Naprawa drogi obok bucht spędowych. 
11. Usuwanie awarii wodociągowych (Widawa, Brzyków). 
12. W związku z awariami sprzętu, ZUK dokonał zakupu części do: 



 3 

−−−− Walec drogowy – naprawa wału wibracji – koszt 2.000,- 
−−−− Zetor Ela C917 – remont skrzyni biegów – koszt 1.500,- 
−−−− Zetor ELA 25EF – wymiana pompy wodnej – koszt 150,- 
−−−− Odmularka SAC 2819 – regeneracja rozdzielacza – koszt 1.100,- 
−−−− Odmularka SIK 6249 – wymiana koła – koszt 400,- 

13. Naprawa urządzeń: 
− naprawa wałka od prasy w oczyszczalni ścieków w Widawie, 
− wymiana pomp w oczyszczalni ścieków w Ligocie, 
− naprawa pomp w przepompowni ścieków w Widawie. 

 
Ponadto Pan Wójt poinformował, iż nadal nie został rozstrzygnięty przetarg na samochód 
strażacki, jednak wyraził nadzieję, że sprawa protestów zostanie wyjaśniona a przetarg 
dojdzie do skutku.  
 
Ad. 4 

Przystępując do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
za rok 2006 Przewodniczący odczytał uchwałę z Regionalnej Izby Obrachunkowej                  
a następnie poprosił o zgłaszanie uwag i zapytań dotyczących omawianego punktu obrad. 
W związku z brakiem chętnych do podjęcia dyskusji w tej sprawie Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr VI/36/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i udzielenie 
Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych 
obecnych na sali w chwili głosowania. 
W tym miejscu Pan Wójt poprosił o głos i podziękował za udzielenie absolutorium. 
 
Ad. 5 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił iż w związku                
z prowadzoną inwestycją dotyczącą budowy wodociągu Rogóźno-Józefów-Patoki zaistniała 
konieczność wybudowania przepompowni sieciowej. Dodał, iż w tym celu niezbędne jest 
zakupienie działki, na której można byłoby posadowić taką stację w celu wyrównywania 
poziomu ciśnienia. Kontynuując wyjaśnił, iż wspomniana działka należy do Pani Rystok, 
która bez przeszkód zgodziła się odsprzedać ją na rzecz gminy. Ponadto zwrócił się do 
radnych z prośbą o podjęcie tej uchwały aby można było kontynuować bez przeszkód budowę 
wodociągu.  
Po wypowiedzi Pana Wójta nikt nie zgłaszał chęci zabrania głosu w tej sprawie w związku     
z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący oznajmił, że Uchwała Nr VI/37/07 
Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widawa 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej została przyjęta 15 głosami „za” czyli 
jednogłośnie. 
 
Ad. 6 

W kolejnym punkcie również jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyraził swoje 
wątpliwości co do podejmowania tej uchwały. Ponadto dodał, iż jak to niejednokrotnie 
podkreślał na różnych zebraniach jest przeciwnikiem pozbywania się mienia gminnego. 
Kontynuując swą wypowiedź poinformował, że w przypadku sprzedaży tego terenu zostałyby 
pokryte koszty zakupionej niedawno od Spółdzielni Rolniczej działki obok szkoły. Ponadto 
dodał, iż wpływa dużo podań od osób zainteresowanych jej kupnem w związku z czym 
zapadła decyzja przedstawienia Radzie projektu tej uchwały. Na zakończenie swej 



 4 

wypowiedzi Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż jego zdaniem należałoby tą działkę 
zagospodarować i ewentualnie wydzierżawić jednak decyzję pozostawia Radzie, w związku  
z czym poprosił aby sprawę przedyskutować. 
Następnie o głos zabrał radny Płóciennik, który stwierdził, iż jako mieszkaniec Widawy nie 
jest za tym żeby sprzedawać tą działkę. Dodał jeszcze, iż w razie konieczności proponowałby 
podzielić ten grunt na mniejsze działki budowlane co przyniosłoby gminie większe korzyści, 
jednak zdecydowanie wolałby aby nie sprzedawać. 
Podobne zdanie wyraziło jeszcze kilku radnych. 
Po wysłuchaniu tych wypowiedzi Pan Wójt raz jeszcze zabrał głos i wyjaśnił iż działka jest 
wyposażona we wszystkie media i napływa dużo wniosków z prośbą o jej sprzedaż. Dodał, iż 
w związku z dużym zainteresowaniem konieczne było poddanie tej sprawy pod głosowanie 
jednak można zdecydować się na wydzierżawienie lub ewentualnie wstrzymać się ze 
sprzedażą.  
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku 
którego „przeciw” było 15 radnych czyli radni jednogłośnie odrzucili projekt przedstawionej 
uchwały. 
 
Ad. 7 

Punkt ten dotyczył wprowadzenia zmian w budżecie na 2007 rok i w związku z tym jako 
pierwszy głos zabrał Pan Wiesław Karczmarek – Skarbnik Gminy, który udzielił wyjaśnień  
w tej sprawie. Poinformował zebranych, iż w ostatnim czasie wpłynęła dotacja od Wojewody 
na wyprawki do klas pierwszych, naukę języka angielskiego oraz na pomoc materialną dla 
uczniów, czyli stypendia. Dodał, iż są jeszcze środki, które można spożytkować na zakup 
samochodu dla Zakładu Usług Komunalnych. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który udzielił dodatkowych wyjaśnień dotyczących 
konieczności zakupu ciężarówki dla w/w zakładu. Poinformował zebranych, iż ten stary 
samochód został zezłomowany a niestety posiadanie takiego pojazdu jest bardziej opłacalne. 
Pan Wójt dodał, iż przewożenie kruszywa, czy też innego materiału na odległe odcinki dróg 
ciągnikiem zabiera dużo czasu a ponadto części do ciągników są drogie. Wyjaśnił, iż 
planowany jest zakup ciężarówki używanej o tonażu w przedziale od 6 do 12 ton z 
możliwością zamontowania piaskarki na okres zimowy. 
W związku z brakiem dodatkowych uwag dotyczących tego tematu Przewodniczący odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący oznajmił, że Uchwała Nr VI/38/07 
Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta 15 
głosami „za” czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 
 
Ad. 8 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący poprosił                  
o zabranie głosu Pana Wójta, który udzielił wyjaśnień w tej sprawie. Poinformował 
zebranych, iż przedmiotowa działka stanowi własność mieszkańca wsi Restarzew jednak, 
przy dokonywanym podziale działek została ona przeznaczona na poszerzenie drogi. Dodał, 
iż gmina powinna odkupić tą nieruchomość i zagospodarować ją zgodnie z przeznaczeniem.  
Po udzielonych wyjaśnieniach Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr VI/39/07 Rady Gminy Widawa w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Widawa nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
została przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 
 
 



 5 

Ad. 9 

Następna sprawa podjęta na posiedzeniu dotyczyła utworzenia podstrefy Chociw w związku     
z tym Pan Wójt jako pierwszy zabrał głos. Przypomniał zebranym, iż na poprzedniej sesji ta 
sprawa była już poruszana więc z uwagi na to dodał tylko, iż w gestii Rady leży 
zatwierdzenie tej uchwały natomiast wszelkie dalsze postępowania w tej sprawie należą do 
Zarządu Firmy Eko-Farb. Ponadto dodał, iż gmina powinna się rozwijać dlatego też istnienie 
takich przedsiębiorstw jest bardzo korzystne w związku z tym należy podjąć tą uchwałę, gdyż 
w przeciwnym razie utworzenie takiej strefy będzie niemożliwe. 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w tym temacie Przewodniczący odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/40/07 Rady Gminy Widawa                      
w sprawie utworzenia podstrefy Chociw w gminie Widawa w ramach Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej została przyjęta 15 głosami „za” czyli jednogłośnie, po czym 
Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów obrad głos zabrała przedstawicielka 
Firmy Eko-Farb, która podziękowała za przychylność ze strony Rady Gminy i Pana Wójta. 
Ponadto poinformowała, iż w tej chwili Zarząd ma do wyboru dwa projekty dotyczące 
działalności firmy a mianowicie będzie to fabryka styropianu lub też wełny mineralnej. 
Kontynuując swą wypowiedź dodała, iż najprawdopodobniej będzie to ta pierwsza opcja gdyż 
koszty powstania takiego przedsięwzięcia są dużo niższe. Na zakończenie raz jeszcze 
podziękowała w imieniu Zarządu Firmy Eko-Farb za pozytywne zaopiniowanie uchwały. 
Po wysłuchaniu przedstawiciela firmy Eko-Farb Pan Wójt zaproponował pomoc w razie 
jakichkolwiek problemów dotyczących załatwiania dalszych formalności w tej sprawie. 
Następnie przywitał Dyrektora Szpitala w Łasku – Pana Janusza Ratajczyka i wicestarostę – 
Pana Michała Włodarczyka i poprosił pierwszego z nich o zabranie głosu. 
Na wstępie swej wypowiedzi Pan Ratajczyk podziękował za pomoc w zakupie sprzętu 
medycznego. Następnie poinformował zebranych, iż funkcję Dyrektora sprawuje od czerwca 
ubiegłego roku a wcześniej pracował jako zastępca. Kontynuując swą wypowiedź  
poinformował używając określenia lekarskiego, iż sytuacja finansowa szpitala jest ciężka lecz 
stabilna. Pan Dyrektor wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy zajęć komorniczych nie ma. Ponadto 
dodał, iż w ostatnich latach szpital był kiepsko dofinansowywany, więc zadłużenie rosło. 
Dodał także, ze powoli następuje wymiana przestarzałego już sprzętu medycznego na nowy, 
jest również w planie zakup videogastroskopu. Pan Ratajczyk poinformował, iż będzie 
występował o dofinansowanie ze środków unijnych a także liczy na wsparcie ze strony 
starostwa. Dodał, iż jest również w planie przeniesienie przychodni do oddziału zakaźnego, 
który kilka lat temu został zlikwidowany. Podsumowując swe wystąpienie podkreślił, iż 
będzie robił wszystko co w jego macy, aby szpital jak najlepiej służył osobom z tego powiatu. 
Zwrócił się również z prośbą o zgłaszanie jakichkolwiek niejasności w funkcjonowaniu 
szpitala a także o alarmowanie o jakichkolwiek nieprawidłowościach ze strony tej placówki 
bądź jej pracowników. 
Jako kolejny wystąpił Pan Michał Włodarczyk, który zapewnił, iż starostwo wesprze swymi 
działaniami szpital. Dodał, iż w najbliższym czasie planowana jest sprzedaż działki, na której 
mieści się internat dla pielęgniarek a uzyskane pieniądze z tej transakcji zostaną przekazane 
na zakup sprzętu do szpitala. Na zakończenie swej wypowiedzi wyraził nadzieję, iż fakt ten 
zmniejszy koszty utrzymania a także nie będzie konieczności przewożenia osób na dodatkowe 
badania do innych placówek medycznych. 
Następnie radny Mikła zwrócił się z pytaniem do Dyrektora szpitala o wielkość zadłużenia 
szpitala i przyczynę tego zadłużenia.  
   



 6 

W odpowiedzi Pan Dyrektor poinformował, iż zadłużenie szpitala na dzień dzisiejszy wynosi 
około 28 mln zł. Dodał, iż jest to dosyć duża kwota jednak w porównaniu z innymi szpitalami 
to nie jest tak źle. Wyjaśnił, że zadłużenie to rosło z roku na rok jednak rozpoczęło się od 
uchwały z 2003 roku o podwyżce wynagrodzeń. Dodał, iż uchwała została podjęta jednak nie 
było pieniędzy na te wynagrodzenia, a szpital ma jedno źródło finansowania w związku z tym 
wypłacono podwyżki kosztem innych zobowiązań a mianowicie nie uregulowano składek 
ZUS. Kontynuując wyjaśnił, iż placówka ta zaczęła naliczać odsetki i zadłużenie rosło. Pan 
Ratajczyk dodał, iż po objęciu stanowiska Dyrektora wynegocjował od ZUS umorzenie części 
zadłużenia i rozłożenia pozostałej należności na raty, a bieżące składki są opłacane. Wyjaśnił, 
że narastać zaczęły również zobowiązania wobec pracowników, którzy zwrócili się do sądu                   
o wyegzekwowanie należności. Sąd z kolei przyznał im rację i tak cała sprawa trafiła do 
komornika, co z kolei spowodowało, iż szpital przestał płacić za niektóre artykuły. 
Reasumując Pan Dyrektor stwierdził, iż sytuacja szpitala powoli zaczyna się normować i nie 
ma żadnych zajęć komorniczych, co w tej chwili jest bardzo ważne.  
Kolejne pytanie padło również ze strony radnego Mikły, którego interesowała przeciętna 
wysokość wynagrodzenia lekarzy. 
Dyrektor Ratajczak odpowiedział, że nie można tego konkretnie sprecyzować gdyż płace są 
uzależnione od stażu oraz czasu pracy. Dodał, iż rzeczywiście niektórzy zarabiają                             
w granicach 4-5 tys. zł netto, ale mają bardzo dużo przepracowanych godzin. Ponadto 
poinformował, iż młody lekarz po studiach zarabia około 1600 zł brutto, a lekarz z II 
stopniem specjalizacji – 1800 zł brutto plus trzydziesto procentowy dodatek.  
Następnie Pani Werner – sołtys Widawy zapytała czy nie ma problemu z obsługą a konkretnie 
interesowała ją sprawa coraz częstszych emigracji pielęgniarek i lekarzy za granicę w 
poszukiwaniu lepiej opłacalnej pracy. 
W odpowiedzi Dyrektor wyjaśnił, iż takiego problemu nie ma. 
W związku z brakiem dodatkowych pytań Pan Ratajczyk podziękował za zaproszenie wzięcia 
udziału w sesji, z którego chętnie skorzystał i wyraził nadzieję, iż takich spotkań będzie 
więcej.  
 
Ad. 10 

Przystępując do kolejnego punktu obrad głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż istnieje 
obowiązek wyłapywania bezpańskich psów i umieszczania ich w hotelach dla zwierząt. 
Dodał, iż obowiązek ten ciąży na gminie i jest to dosyć kosztowne więc warto byłoby                    
w przyszłości pomyśleć o wybudowaniu takiego miejsca na naszym terenie. Następnie Pan 
Wójt odczytał opinie Inspekcji Weterynaryjnej i Łódzkiego Towarzystwa Opieki Nad 
Zwierzętami.  
Z uwagi na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący oznajmił, iż Uchwała Nr VI/41/07 
Rady Gminy Widawa zmieniającej uchwałę w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt 
oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi została przyjęta jednogłośnie przez 15 
radnych obecnych na sali. 
 
Ad. 11 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który powiadomił zebranych, iż 
do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od Starosty zduńskowolskiego z prośbą o upoważnienie 
Pana Wójta do zatwierdzania umów.  
Następnie Pan Wójt zabrał głos i przypomniał zebranym o inwestycji, którą częściowo 
omawiał na poprzedniej sesji. Wyjaśnił, iż jest to ważna rzecz a mianowicie zadanie, które 
można jako gmina współfinansować i mieć wpływ na jego kształt. W dalszej części swej 



 7 

wypowiedzi Pan Wójt szczegółowo omówił etapy realizacji projektu oraz jakie prace są 
zaplanowane na terenie naszej gminy. Następnie dodał, iż warto zainwestować w to 
przedsięwzięcie, gdyż dofinansowanie ze strony gminy jest stosunkowo niewielkie do tego co 
można zyskać. Ponadto poinformował zebranych, iż wycofanie się z tej inwestycji oznacza 
fiasko całego projektu. W związku z tym Pan Wójt zwrócił się do radnych z prośbą                           
o przedyskutowanie tego tematu.  
Jako pierwszy z pytaniem w tej sprawie zwrócił się radny Mikła, których chciał się 
dowiedzieć czy ta inwestycja nie przeszkodzi w realizacji wodociągów. 
W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, iż przystępując do tego projektu trzeba będzie 
ograniczyć niektóre wydatki bądź też zrezygnować z pewnych zaplanowanych przedsięwzięć. 
Ponadto dodał, iż Komisja ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska postawiła sobie za punkt 
honoru zrealizowanie wciągu 4 lat wszystkich wodociągów na terenie gminy, więc ta sprawa 
zostanie bez zmian. Dodał jeszcze, iż w pierwszej kolejności będą one budowane w tych 
miejscowościach przez które będzie przebiegała trasa ujęta w omawianym projekcie. 
Następnie radny Telega zapytał czy jeżeli gmina się wycofa z tego projektu to powiat łaski 
nie przekaże pieniędzy, które przeznaczył na ta inwestycję. 
Następnie radna Pani Rybak przyznała, iż należałoby wykorzystać te pieniądze jednak jest 
jeszcze druga „strona medalu” a mianowicie gmina przystępując do projektu nie powinna 
zaniechać pozostałych działań na terenie gminy. 
Pan Wójt zabierając ponownie głos wyjaśnił, iż przystępując do projektu zyskujemy dotacje 
ze strony powiatu, a jest to dosyć spora kwota bo około 8 mln. Ponadto wyjaśnił, iż                       
w pierwszych zamierzeniach ze strony naszej gminy udział finansowy miał być mniejszy 
jednak po przeanalizowaniu tego projektu sytuacja ta się zmieniła, a mianowicie 
wprowadzono dodatkowe odcinki chodników i ścieżek rowerowych. Dodał również, iż                     
w pewnym stopniu ta kwota ulegnie zmianom, gdyż jak wszyscy wiedzą cena materiałów 
budowlanych wzrasta a projekt ten obejmuje kilka lat.  
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który opowiedział się za realizacją tego projektu. 
Dodał, iż jest to dla naszej gminy sytuacja korzystna, ponadto wszelkimi sprawami 
dotyczącymi sporządzania i finansowania dokumentacji zajmuje się powiat zduńskowolski. 
Wyjaśnił, iż Komisja ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczy zobligowała 
się do realizacji wodociągów, a ponadto istnieje również możliwość zaciągnięcia kredytu. 
Następnie Pan Wójt zapytał jak zapatrują się na ten projekt sołtysi, których ta sprawa również 
dotyczy. W związku z tym, co niektórzy z nich wypowiedzieli się na ten temat i wyrazili 
swoje poparcie dotyczące realizacji projektu. 
Po tych wystąpieniach głos zabrała Pani Majczyk – sołtys miejscowości Ruda, która zapytała 
czy realizacja tej inwestycji nie przeszkodzi w planowanej budowie mostu i drogi. 
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż zadania zaplanowane w budżecie będą 
realizowane a także zostanie wykonana budowa wodociągów dla wszystkich miejscowości na 
terenie gminy. Dodał także, że zadania planowane na przyszłe lata zostaną ograniczone bądź 
wycofane jednak obciążenia do tego projektu mogą wejść dopiero na lata 2010, 2011 i 2012, 
także jest to dość odległy czas. 
W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały              
i zarządził głosowanie.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/42/07 w sprawie zawierania umów 
i porozumień dotyczących realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej 
województwa łódzkiego poprzez przebudowę infrastruktury transportowej Północ-Południe  
w powiecie zduńskowolskim i łaskim” została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 
 
Ad. 12 i 13 



 8 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który przypomniał radnym o konieczności 
złożenia oświadczeń majątkowych i lustracyjnych. Następnie poinformował, iż radni 
otrzymali w materiałach sesyjnych informację o przedłożeniu przez Wójta Gminy 
sprawozdania z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Widawa, tak 
wiec nie widzi konieczności jej odczytywania. Kontynuując powiadomił zebranych, iż został 
powołany do Rady Społecznej a następnie przedstawił jej skład. Poinformował również                 
o tym, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Oświaty i Edukacji Narodowej do końca maja 
mają zostać wypłacone podwyżki dla nauczycieli jednak nie przeznaczono na ten funduszy 
więc będzie to finansowane z budżetu gminy i jest to kwota około 140 tys. zł. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poruszył sprawę stacji paliw „Orelen”, która jest 
umiejscowiona w centrum Widawy. Wyjaśnił, iż tak jak w przypadku poruszanej na 
poprzednim posiedzeniu stacji prowadzonej przez Panią Ochocką wymagana jest 
modernizacja zbiorników paliwowych a dodatkowo firma „Orlen” chce dodatkowo dostawić 
zbiorniki na gaz oraz sklepik. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż planowana rozbudowa 
miałaby się odbyć kosztem parku, tak więc Rada musi podjąć decyzję czy zamknąć tą stację             
i zaproponować inne miejsce jej usytuowania czy też pozwolić na rozbudowę. 
Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał radny Płóciennik, który wyraził swoje zdanie na temat 
omawianej sprawy. Następnie poinformował, iż za likwidacją stacji „Orlen” jest większość 
mieszkańców, którzy już od dawna skarżą się na nieprzyjemny zapach oraz brak miejsca do 
parkowania.  
Jako kolejna w tej sprawie wypowiedziała się Pani Werner – sołtys Widawy, która poparła 
zdanie swego przedmówcy.  
Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż także jest zwolennikiem likwidacji stacji w tym miejscu. 
Dodał, iż jest na terenie gminy dużo miejsc, które nadawałyby się na otwarcie takiego punktu 
ponadto można umieścić w pobliżu myjnię samochodową bądź też jakiś bar czy jadłodajnię. 
Następnie poruszył sprawę Zakładu Energetycznego a mianowicie sprawę zagospodarowania 
w przyszłości tego budynku na poczet rehabilitacji. Wyjaśnił, iż obecnie działka nr 195, na 
której położony jest w/w Zakład należy do Skarbu Państwa jednak pod koniec tego roku 
zmieni się siedziba tego Posterunku, więc można się starać o przejęcie tego terenu na 
własność gminy. Następnie będąc przy temacie działek Pan Wójt poinformował, iż jeżeli 
chodzi o sprzedaż to jest jedna działka w Ligocie umiejscowiona koło sklepu. Kontynuując 
swą wypowiedź poinformował również zebranych, iż znalazł się oferent, który wyraża chęć 
wydzierżawienia hali na ul. Kiełczygłowskiej. Następnie zwrócił się do radnych, aby 
zdecydowali czy prowadzić dalej rozmowy z tą osobą czy też zrezygnować i pomyśleć                     
o zagospodarowaniu tego w inny sposób gdyż magazyny te nie są remontowane i popadają              
w ruinę. 
W dalszej części głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała zebranych o trwających 
pracach dotyczących zmiany Regulaminu i organizacji w Urzędzie Gminy. Dodał, iż będą 
połączone dwa referaty, które zajmą się przede wszystkim sprawami rolnictwa. Wyjaśniła, iż 
po wprowadzeniu tych zamian zostanie wywieszona aktualna tablica informatyczna, 
pracownicy zostaną wyposażeni w identyfikatory, zostanie również uruchomiony na parterze 
Urzędu punkt informacyjny, gdzie można będzie zaopatrzyć się w różnego rodzaju druki oraz 
zostanie wprowadzony elektroniczny system obiegu dokumentów. Następnie poinformowała, 
iż w dniach 10 i 11 maja odbędzie się szkolenie rolników na temat zasad ekologicznego 
prowadzenia upraw i hodowli zwierząt. Dodała, iż na zakończenie tego kursu uczestnicy 
otrzymają odpowiedni certyfikat. Na zakończenie zwróciła się z prośbą do sołtysów                           
o wywieszenie w swojej miejscowości informacji na ten temat.  
Następnie ponownie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż na odbytym niedawno 
zebraniu Spółdzielni „Rolnik” padła propozycja dotycząca magazynu przy ul. Pastwiskowej, 
a mianowicie chodzi o wykupienie jej przez gminę, gdyż jest osoba zainteresowana jej 



 9 

zakupem. Dodał, iż po decydując się na jej wykupieniu Rada będzie musiała podjąć 
odpowiednią uchwałę. 
Podejmując ten temat radny Płóciennik wyraził swoje zdanie na ten temat, a mianowicie 
wyjaśnił, iż Zakład Usług Komunalnych nie ma odpowiedniego zaplecza więc można 
zaadoptować te magazyny na poczet w/ w Zakładu.  
Następnie Pani Werner poruszyła sprawę omawianą na wcześniejszych posiedzeniach Rady 
dotyczącą wykupienia od Spółdzielni „Rolnik” działki znajdującej się obok piekarni                       
z przeznaczeniem jej na parking.  
Pan Wójt wyjaśnił, iż sprawa ta nie jest taka prosta gdyż ktoś celowo utrudnia gminie 
możliwość jej wykupienia jednak obiecał zająć się tą sprawą w związku z tym zwrócił się do 
radnych z prośbą o podjęcie uchwały w tej sprawie.  
Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w wyniku którego za przyjęciem formalnego 
wniosku o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nabycia omawianej działki głosowało 
15 radnych. 
Na zakończenie tego spotkania głos zabrał Pan Edward Mroziński – Prezes Stowarzyszenia 
Społeczno-Kulturalnego Sołtysów, który zaprosił zgromadzonych na Walne Zebranie w/w 
Stowarzyszenia mającego się odbyć w Konopnicy w dniu 4 maja br.  
Następnie Pan Wójt podziękował za zaproszenie i poinformował, iż takie zebrania odbywają 
się co roku. Dodał również, iż Stowarzyszenie cieszy się dużą popularnością                                         
i zainteresowaniem gdyż jest to jedyne takie Zrzeszenie, które działa na terenie naszego 
województwa.  
W związku z brakiem dodatkowych kwestii do omawiania Przewodniczący Rady zamknął 
obrady VI Sesji Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 
 
  
 
 

 

 

 
 
 
   
 

 

 

 
 
                                                                                                                                                                              
                                                                           
   


